1.2 元/吨标准计提污水处理费。经双方协商后，对 2019 年度至 2022 年度水

费及污水处理费进行确认。公司根据确认后各期水费及污水处理费进行前期

差错更正，更正的报表科目为应付账款、盈余公积、未分配利润等，涉及 2023

年半年度财务报表。公司已于 2024 年 4 月 29 日对 2022 年财务数据进行更

正，详见《前期会计差错更正公告》（2024-019）和《关于前期会计差错更

正后的 2022 年财务报表和附注》（2024-020）。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号--会计政策、

会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《非上市公众公司信息披

露管理办法》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转

让系统挂牌公司信息披露规则》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管

指引第 5 号--财务信息更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司临时公告

格式模板》等相关文件的规定；更正后的财务信息能够客观公允反映公司财务状

况和经营成果，为投资者提供更可靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关

规定，不会对公司财务报表产生重大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公

司和全体股东的利益，不存在损害公司及股东利益的情形。

https://www.neeq.com.cn/disclosure/2024/2024-04-29/d3b4c865f9044e79bec1cd4a1a5dcf1f.pdf

公告编号：2024-027

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率

不低于 30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023 年半年度财务报表

进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2023年 6月 30日和 2023年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 209,413,601.38 0 209,413,601.38 0%

负债合计 129,094,983.81 3,020,839.46 132,115,823.27 2.34%

未分配利润 -7,014,693.19 -2,956,779.08 -9,971,472.27 42.15%

归属于母公司所

有者权益合计
70,224,966.14 -3,020,839.46 67,204,126.68 -4.30%

少数股东权益 10,093,651.43 0 10,093,651.43 0%

公告编号：2024-027

所有者权益合计 80,318,617.57 -3,020,839.46 77,297,778.11 -3.76%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

-7.35% 0% -7.35% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

-8.10% 0% -8.10% -

营业收入 44,836,614.09 0 44,836,614.09 0%

净利润 -7,244,258.91 0 -7,244,258.91 0%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

-5,357,668.19 0 -5,357,668.19 0%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

-5,905,564.53 0 -5,905,564.53 0%

少数股东损益 -1,886,590.72 0 -1,886,590.72 0%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：□是 √否

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号--会计政策、

会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《非上市公众公司信息披

露管理办法》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转

让系统挂牌公司信息披露规则》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管

指引第 5 号--财务信息更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司临时公告

格式模板》的相关规定，本次会计差错更正能够更加准确地反映公司经营成果及

财务状况，未损害公司和全体股东的合法权益，监事会同意公司对本次会计差错

公告编号：2024-027

进行更正。

五、备查文件

《福建环海生物科技股份有限公司第三届董事会第十七次会议决议》

《福建环海生物科技股份有限公司第三届监事会第十一次会议决议》

福建环海生物科技股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 22 日

	一、 更正概述
	二、 更正事项具体情况及对公司的影响
	(一) 挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明
	(二) 挂牌公司更正事项影响
	(三) 更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指标